
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

БУКАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 
            07 октября 2024 г.     № 84 

 
«О внесении изменений в Стандарт антикоррупционного поведения 

муниципального служащего, замещающего должность муниципальной 
службы в администрации Букановского сельского поселения Кумылженского 

муниципального района Волгоградской области, утвержденный 
постановлением администрации Букановского сельского поселения от 

31.01.2019 г. № 1 (в редакции постановлений от 06.02.2020 г. № 4; от 15.06.2021 
г. № 46; от 02.06.2023 г. № 34; от 04.03.2024 г. № 12) 

  
   
             В соответствии с Федеральными законами от 02 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации» и от 25 декабря 2008 г.                             
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции, администрация Букановского сельского 
поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области 
 

п о с т а н о в л я е т: 
 
         1. Внести в Стандарт антикоррупционного поведения муниципального 
служащего, замещающего должность муниципальной службы в администрации 
Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального района 
Волгоградской области, утвержденный постановлением администрации 
Букановского сельского поселения от 31.01.2019 г. № 1 (в редакции постановлений 
от 06.02.2020 г. № 4; от 15.06.2021 г. № 46; от 02.06.2023 г. № 34; от 04.03.2024 г. 
№ 12), следующие изменения: 
 
      1.1. В подпунктах «а», «б» пункта 3.1.1 слова «, аппарате избирательной 
комиссии муниципального образования» исключить. 
 

1.2. Пункт 3.1.2 изложить в новой редакции: 
     «3.1.2. Быть поверенным или представителем по делам третьих лиц в органе 
местного самоуправления, в котором он замещает должность муниципальной 
службы либо который непосредственно подчинен или подконтролен ему, если иное 
не предусмотрено федеральными законами». 
1.3. В пункте 3.1.3 слова «избирательную комиссию муниципального 



образования, в которых» заменить словами «в котором». 
1.4. В пункте 3.1.4 слова ", избирательной комиссии муниципального 

образования" и слова ", избирательными комиссиями" исключить. 
1.5. Пункт 4.1.4 изложить в новой редакции: 

«4.1.4. наличия заболевания, препятствующего поступлению на 
муниципальную службу или ее прохождению и подтвержденного заключением 
медицинской организации». 
 
1.6. Пункт 4.1.8 изложить в новой редакции: 

«4.1.8. представления при поступлении на муниципальную службу и (или) в 
период ее прохождения подложных документов и (или) заведомо ложных 
сведений, подтверждающих соблюдение ограничений, запретов и требований, 
нарушение которых препятствует замещению должности муниципальной службы, 
либо непредставления документов и (или) сведений, свидетельствующих о 
несоблюдении ограничений, запретов и требований, нарушение которых 
препятствует замещению должности муниципальной службы». 
 
 
        2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования в 
Букановской сельской библиотеке им. А.В. Максаева, подлежит размещению на 
сетевом издании «Официальный сайт Букановского сельского поселения 
Кумылженского муниципального района Волгоградской области» и на сайте 
администрации Кумылженского муниципального района: www.kumadmin.ru. 
 
 
 
 
 
 
Глава Букановского 
сельского поселения                                                                               Е.А. Кошелева 
 
 
 

https://internet.garant.ru/#/document/12152272/entry/1416

